令和 8 年 2 月 6 日

保護者各位

杉の子認定こども園
園長 木本一成

杉の子「保育」「教育」展開催について

平素より杉の子認定こども園の保育、教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうござ
います。

さて、本園では、保護者や関係者の皆様に杉の子の保育・教育をご覧頂きたく、「保育」「教
育」展を下記のように開催いたします。子供たちがどのように成長したかが分かるように展
示、発表をします。

午後からは、大地の子（4 歳児）・太陽の子（5 歳児）の「俳句」「論語」「詩」の発表に続
き、大畑誠也先生を講師にお招きし講演会を開催します。

大畑先生には 2016 年にも講演していただき、「大きな声で挨拶をする」「大きな声で返事
をする」「早寝早起き朝ごはん」を杉の子でも掲げるようになったという経緯があります。

全クラスの保護者対象です。是非ともご参加ください。

記

日 時：令和 8 年 3 月 8 日（日）9 時 00 分～15 時 00 分
    12 時 00 分～「俳句」「論語」「詩」の発表
    12 時 30 分～「講演」（60 分）
    ※発表の前に軽食と飲み物（無料）を用意します。

場 所：杉の子認定こども園、杉の子認定こども園前展示場

以上

大畑 誠也：熊本大学法学部卒業。平成７年県立天草東高校校長に就任。在任３年の間、
廃校寸前だった学校の生徒数を倍増に導き、カリスマ校長と呼ばれた。菊池高校、熊本商
業高校、八代高校、第一高等学校、盲学校の各校長を経て九州ルーテル学院大学客員教授
に就任。平成 30 年同大学退職。